
 

Santa Cecília do Pavão 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 CNPJ 76.290.691/0001-77  

EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS 
www.santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 

 

Rua Jerônimo F. Martins, 514 – CEP 86.225-000  – TEL (43) 3270-1123 - E-mail: gabinete@santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 

PORTARIA Nº 071//2022 
 
  

 
    O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO 
PAVÃO, ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS 
SANTOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEI 
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
 
 
RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Conceder FÉRIAS aos Cargos Comissionados, durante todo o mês 
de JANEIRO de 2023, conforme nomes descritos abaixo: 

 

ADEMIR DE GODOY  SEC. AGRICULT  E MEIO AMBIENTE 

ALTIERES DOS S SILVA  DIR. DEPARTAMENTO TRÂNSITO.  

ANA CLAUDIA AP. SANTOS  DIR. CENTRO EDUCAÇÃO INFANTIL 

ANDREIA DE ASSIS  CHEFE DE DIV DE PROTOCOLO E 
EXPEDIENTE 

ANGELA DOS S GAIOSKI  CHEFE DE DIVISÃO DA FARMACIA  

CLAUDINEIA AP. VICENTE  SEC. COMUNIC E TRANSPARENCIA  

CONCEIÇÃO AP. V LUZ  SEC. PROCURADOR(A) JURIDICO 

DANIEL CARDOSO SANTOS  SEC.OBRAS SERVIÇOS PUBLICOS  

DANIELE ROSA DE O ANTUNES DIR. DEPARTAMENTO DE SAUDE  

DANIELLI PEREIRA DA COSTA DIR. DEPO DE EDUCAÇÃO  

EDMUNDO DOS SANTOS  CHEFE DE DIV. DE AGRICULTURA 

GILBERTO RODRIGUES RAMOS  CHEFE DE DIVISÃO DE SERV 
RURAIS E URBANOS 

GIOVANA PAULINE AJORA  CHEFE DE DIV. VIG. SANITARIA  

GRAZIELI RODRIGUES DE MORAES CHEF DE DIV. DO CRAS 

HAROLDO DOS SANTOS MENDES DIRETOR (A)  C.A.C.A 

ISAIAS DA LUZ JUNIOR  SECRETARIO (A) GABINETE GERAL  

JARDIL LUIZ DA SILVA  DIR. DE PATRIMONIO E FROTAS  

JEAN MICHEL F. GONÇALVES SEC. DE ESPORTE E LAZER 

JOAO CALOS S BIZARRIA  SEC. ADMINISTRAÇÃO 

JOÃO MENDONÇA  DIR. DO DEPARTAMENTO DE OBRAS 

JOSE DE FATIMA DA SILVA  DIR. DE AGRICULTURA E DESENV 
RURAL  

http://www.santaceciliadopavao.pr.gov.br/


 

Santa Cecília do Pavão 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 CNPJ 76.290.691/0001-77  

EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS 
www.santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 

 

Rua Jerônimo F. Martins, 514 – CEP 86.225-000  – TEL (43) 3270-1123 - E-mail: gabinete@santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 

LEANDRO FRANCIOLI  SEC. DE SAUDE E PREVENÇÃO  

LOURIVAL RIEDLINGER JUNIOR  CHEFE DE DIVISÃO DELAZER 
DESENV. ESPORTIVO  

MARCELO DA SILVA  CHEFE DE DIVISÃO DE 
TRANSPORTE DA SAUDE 

MARCIO JOSE DIAS  CHEFE DE DIV.DE PROGRAMAS 
SOCIAIS  

MARCOS VALENTIM DAMASCENO  DIR. DO DEPTO DE TURISMO  

MARIA LEIZA GAVIOLI DOS SANTOS  SEC. AÇÕES PÚBLICAS DES SOCIAL  

MAURO KENDI MIYAMOTO  SEC. DE FINANÇAS E FAZENDA  

OLICIO DOS SANTOS  CHEFE DE DIV DO MEIO AMBIENTE 

PAULO ANTONIO R GONÇALVES  SEC. DE CULTURA E TURISMO  

PAULO CEZAR SOARES CHEFE DE DIV.ILUMINAÇÃO 

ROSIMARI DE OLIVEIRA YNOUE SEC.DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA  

TALISSON DIEGO DE S SINGULANI  CHEFE DE DIV.DA ATENÇÃO BASICA  

VALDINEI PEREIRA DOS SANTOS  CHEFE DE DIV. DE ALMOXARIFADO  

VALDIR PEREIRA AYALA  DIR. DO DEPTO DO TRABALHO  

VIVIANE PEREIRA DE MORAES  DIR. DE ATENÇÃO PRIMARIA A 
SAUDE  

WANESSA VITOR BRAZ SOARES  CHEFE DE DIVISÃO DE EDUCAÇÃO  

 
 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 
 
 
 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 28 novembro  de 2022 
 
 
 
 

       Edimar Aparecido Pereira dos Santos 
        Prefeito Municipal  
 
 
  

http://www.santaceciliadopavao.pr.gov.br/

